
60-

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

vrijdag 1 februari 2008 7:35

RE: Einde afzetting

Laten we hopen dat het weer ons de komende tijd gunstig gezind blijft.

Voor zover ik met de beveiligers gesproken heb is er tijdens de dienst geen aflos geweest voor een natje en een
droogje. Dit baart mij zorgen. Volgens mij zijn de afspraken dat G4S (huisleverancier VROM) 3 beveiligers
regelt. VROM zorgt voor een pauzeruimte en regelt een natje en droogje. De regie over de inzet van de
beveiligers is in handen van de politie. Gelukkig was de inzet van "redelijke" korte aard (al geef ik het je te doen
om 6 uur in wind en regen te staan. Wat dat betreft chapeau voor de medewerkers). Om herhaling te voorkomen
moeten hier wel duidelijke afspraken overgemaakt worden, anders zakt het animo bij de beveiligers snel naar
een dieptepunt en wordt het alleen maar lastiger om in ad hoc situaties snel en adequaat beveiligers te krijgen.

jij dit punt oppakken?

Bvd.

Met vriendelijke groet,

5bsd.denhaag.nl]

Ministerie VROM

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 20:32
Aan-'

^haaglanden.politie.
|$haaglanden.politie.

Onderwerp: Einde afzetting
pf)
Zojuist van^HHHHHB vernomen, dat de afzetting is beëindigd en de hekken bij elkaar zijn gezet of uit
langere rijen hier ene hek weg is. De trams rijden weer. Geen incidenten gelukkig. Iedereen weer dank voor de
inzet in dit wel hele natte weer.

Met vriendelijke groet,

£bsd. denhaag.nl

Bezoekadres: stadhuis kmrtHI^
Postadres '•
Bestuursdienst Stadsdeel Centrum
SpuiE.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-maü van de gemeente Den Haag vindt u
op:

l



http-'//www. denhaag.nl/disclaimer



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

vrijdag 1 februari 2008 7:41
Jbsd.denhaag.nl]

haaglanden.pohtie.nl;
©haaglanden.politie.nl;

htm.net;
©haaglanden.politie.nl;

haagswerkbedrijf.nl;

Shaaglanden.politie.nl;

hekken / hoftoren 1 febr

Collega's,
de hekken blijven overdag nog staan en worden vanavond weggehaald.

Met vriendelijke groet,

bsd.denhaag.nl

Bezoekadres: stadhuis
Postadres :
Bestuursdienst Stadsdeel Centrum
SpuiE.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op:

httpV/www.denhaag.nl/disclaimer



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

vrijdag 1 februari 2008 8:17

FW: Einde afzetting

Beste < i enl

Ter informatie.
Onderstaand is één van de punten waarvan de gemeente .probeerde de verantwoordelijkheid bij de Rgd /VROM
neer te leggen. Deze hebben Georde van der Kamp en ik van de hand gewezen.

Oorspronkelijk berichtr—-

Verzonden^ vrijdag l februari 2008 7:35
Aan: i
CC: l

{Sllpnderwerp: RE-' Einde afzetting
\£|y/

Goedemorgen^J^

Laten we hopen dat het weer ons de komende tijd gunstig gezind blijft.

Voor zover ik met de beveiligers gesproken heb is er tijdens de dienst geen aflos geweest voor een natje en een
droogje. Dit baart mij zorgen. Volgens mij zijn de afspraken dat G4S (huisleverancier VROM) 3 beveiligers
regelt. VROM zorgt voor een pauzeruimte en regelt een natje en droogje. De regie over de inzet van de
beveiligers is in handen van de politie. Gelukkig was de inzet van "redelijke" korte aard (al geef ik het je te doen
om 6 uur in wind en regen te staan. Wat dat betreft chapeau voor de medewerkers). Om herhaling te voorkomen
moeten hier wel duidelijke afspraken overgemaakt worden, anders zakt het animo bij de beveiligers snel naar
een dieptepunt en wordt het alleen maar lastiger om in ad hoc situaties snel en adequaat beveiligers te krijgen.

Wil jij dit punt oppakken?

Bvd.

Met vriendelijke groet,

Ministerie VROM

..... Oor spronkelij k bericht .....

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 20:32
gbsd.denhaag.nl]

^haaglanden.politie.nl;
|@haagswerkbedrijf.nl; <

. politie.nl
Ondez'werp: Einde afzetting

Zojuist van^BHHHHft vernomen, dat de afzetting is beëindigd en de hekken bij elkaar zijn gezet of uit
langere rijen hier ene hek weg is. De trams rijden weer. Geen incidenten gelukkig. Iedereen weer dank voor de
inzet in dit wei hele natte weer.

Met vriendelijke groet,



bsd.denhaag.nl

Bezoekadres^ stadhuis kmr|
Postadres :
Bestuursdienst Stadsdeel Centrum
Spui E.02.19
Postbus 12600
2500 DJ Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op:

http ://w ww .denhaag.nl/disclaimer



pagina l van l

Van:

; Verzonden: maandag 4 februari 2008 18:21

Aan:

CC:

Onderwerp: FW: Tweewekelijkse informatievoorziening minister WWI

Bijlagen: RGD_2008000139.pdf

Wil jij dit in de gaten houden.

^l£ levert je een stukje aan over de Hoftoren en ik neem_aan dat het stukje over Kunst door BsKz wordt
geschreven. Tezamen kan het dan donderdag naar T

m.vr.gr.

Van: i
Verzonden: maandag 4 februari 2008 15:00
Aan:'

CC:
Onderwerp: Tweewekelijkse informatievoorziening minister WWI

Dames, heren,

Hierbij wederom het verzoek informatie aan te leveren voor de tweewekelijkse nota aan de minister. In de
directieraad van a.s. donderdag komt een voorstel dit wat gestructureerder aan te pakken, deze keer moet
het nog ad hoc.
Bijgevoegd de nota van twee weken geleden, met het commentaar van de minister en een opmerking van
bsg. Vorige keer heeft vooral Vastgoed informatie aangeleverd. Hebben de andere directies echt zo weinig te
melden? Nogmaals: beter te veel informatie dan te weinig. Het is erger als de minister een keer niet of niet
tijdig is geïnformeerd dan wanneer informatie achteraf overbodig blijkt.

Graag ontvang ik uiterlijk donderdagochtend korte tekstjes, zodat een concept-nota 's avonds in

)tas mee kan.

Met vriendelijke groet,

^̂ ••••î ^̂ ™^
VROM/Rijksgebouwendienst
afdeling Beleid & Strategie
bureau directeur-generaal
Postbus 20952 ipc 400
2500 EZ Den Haag
Rijnstraat 8, kamer
tel. '
tel.1

fax*

20-10-2008



VROM Rijksgebouwendienst

De minister voor WWI

Tussentijdse Informatievoorziening

Rijksgebouwendienst
Beleid en Strategie

bdg

Kamer A05.34

Interne postcode 400

Telefoon!

Jmlnvrom.nl

2 5 JAN. 2008

nota
Datum

JAN, 2Q07
Kenmerk

2008000139

Paraa, j

BSQ (/

Afschrift aan auteur en archief Delphi ID



9 Gevelplaten Hoftoren

De inspectie door de oorspronkelijke gevelleverancier is voor 95% afgerond. Er blijken drie
platen met een drie- i.p.v. een vierpuntsophanging te zijn gemonteerd. Hiervoor wordt een
aanpassing gecreëerd in overleg met Bouw- en Woningtoezicht van de gemeente Den Haag.

De overige 5% van de gevel is niet te inspecteren vanuit de gondelinstallatie. De gevel-

leverancier bedenkt een alternatieve inspectiemethode. Wellicht wordt wederom gebruikt

gemaakt van abseilers. Momenteel wordt onderzocht of de Arbowetgeving dit toestaat. Tot de

inspectie en het herstel zijn voltooid blijft vanaf windkracht 9 afzetting van het gebied nodig.

Alleen de HTM heeft de Rgd aansprakelijk gesteld voor schade. Begin februari vindt overleg

daarover plaats.

Rijksgebouwendienst 2008000139 Pagina 2/3
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

woensdag 6 februari 2008 17:08
vmmmm
Gevel Hoftoren

Hallo V)

Ik heb met de gevelleverancier gebeld over de abseilers. Ik zou worden teruggebeld, maar dat is tot op heden nog
niet gebeurd.
Ik weet wel dat er een vergunning moet worden aangevraagd om de abseilers werk te laten verrichten. Of deze
al is aangevraagd/verleend weet ik nog iet. Misschien moeten we het voortgangsbericht aanpassen, maar er
staan momenteel geen onjuistheden in. Laat me anders even weten wat er moet gebeuren.
Groeten VHB



Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

vriidaa 8 februari 2008 13:37
scheldebouw.com]

RE: Hoftoren

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen gebruiken, kun jij er misschien op één
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt.

Met vreindelijke groet,

3CHELDEBOUW B.V.
Pel. general: +31
Tel. direct: +31
Fax general: +31
Fax direct: +31
E'mail: ische 1debouw .com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

jent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

^minvrom.nl]

Bestel

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspecteren. Ik zal zorgen voor
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden^ donderdag 31 januari 2008 11:18

Onderwerp: F W: Hoftoren

5scheldebouw.com]



> Ih het rapport van DGMR heb ik maar l foto
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op de 29ste
verdieping t e r hoogte van de spandrels (hierbij moet i k ._ .
zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreSêw-mwsc'hifeS'Mlt
daar nog iets op te zien is). Bijgevoegd is een tekening met de exacte
locatie van deze plaat.

> Zoals besproken met ̂ |^^HH9zu^en W1J de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de
binnenkanten van de "leading edges" alle kleine panelen inspecteren over
de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).
>
> Met vriendelijke groet,

mss:

> SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
> Tel. direct: +3 1
> Fax general: +31
> Fax direct: +31
> E-mail: ischeldebouw.com

> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP-' www.scheldebouw.com
> HTTP: www.permasteelisa.com

» «1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely
for the person or organisation to which it is addressed. If you are not
the intended recipient, yoxi must not copy, distribute or disseminate the
information, or take any action in reliance of it. If you have received
this message in error please notify Scheldebouw immediately at
postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checke'Srjto¥iS"
virus-, worm- and trojan programs but we strongly recommend that you
check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw
will not take responsibility for any damage caused as result of a
virus-, worm- or trojan program or any other malicious program.

This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organ^WSn^ïo^wliich it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.



•: \

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag11februari20p8 8:08

RE: Hoftoren

Hallo i

- u uu ... ,Ik zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over net gebruik van
de hangbak.

_, -i t l 1 • 1 fraB**»w3*»'ï !>:*;'\'*i*W , .•ĵ WMUfl|RW^TO*̂ V^FWW*wI,.i,»ww»w*5~>fa.«»-

Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen en de kentekens van de auto s waarmee ze
komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: vrijdag 8 februari 2008 13:37
AanM
CC:<
Onderwerp: RE: Hoftoren

Oscheldebouw.com]

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen gebruiken,
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt.

Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
|Tel. general: +31
*Tel..direct:+31
Fax general: +31
Fax direct: +31
E-mail: gscheldebouw.com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

fc@minvrom.nl]



Bestek

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

ïjcïêï^n. Ik zal zorgen voor

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 11:18

Onderwerp: FW: Hoftoren

Üscheldebouw .com]

> Beste 1
>
> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden van een plaat die
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op ^töte^&^J*-

> Zoals besproken met ̂ mMIR^llen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met ..(
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de binnenkanten van de "leading edges^aïlir
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).

> Met vriendelijke groet,

>SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
> Tel. direct: +31
> Fax general: +31
> Fax direct: +31
> E-mail: scheldebouw .com

> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP: www.scheldebouw.com
> HTTP: www.permasteelisa.com

»«1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intendec uSpEr^neprson or I lich it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate,,th^infgrmation,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please^%^'Scn^rdeootuw''''v**any acton n reance o t. If yo
immediately at postmaster@scheldebouw.com.



'T -V

All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag 11 februari 2008 8:11

RE: Hoftoren

J scheldebouw.com]

Zal in de loop van de dag even namen en kentekens doorsturen
\t

Alvast bedankt,

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 8:08

Subject: RE: Hoftoren

5minvrom.nl]

Hallo l

Ik zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over Eeï^geÜruiS^an *"
de hangbak.

_, .. , ,. ^BSTÜKïm^ST'.F !B«y«1.WMWsiWHM««s«BJ¥!!?ssr

Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen en de "kentekens van de auto s waarmee ze
komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren.

Met vriendelijke groet,

..... Oorspronkelijk bericht .....

Verzonden: vrijdag_8 februari 2008 13:37
\an: '

Onderwerp: RE: Hoftoren

§sche ldebouw.com]

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt.

Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general: +31
Tel. direct: +311
Fax general: +31
Fax direct: +31
E-mail: dtimmerman@scheldebouw.com



P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

yminvrom .nl]

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspectere
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 11:18

Onderwerp: FW: Hoftoren

i3scheldebouw.com]

>
> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden vaneen, plaat die
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op füpzéltte'verdieping tëP *lëf-variirdê"Vpandrels
(hierbij moet ik wel vermelden, zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreken, misschien dat daar nog

^B&''**!i%£ttj&**^ff'i&*yfrv^$'J?*&èiets op te zien is). Bijgevoegd is een tekening met de exacte locatie van deze plaat.,...._. ^r^•!'--'-*'̂ ;^^H«---<.'»»
>
> Zoals besproken met 4BHMHIB zullen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met ,.
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de binnenkanten van de "leading edgelF-'aE
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).

> Met vriendelijke groet,

> SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
>Tel. direct:+31
> Fax general: +31
> Fax direct: +31 «
> E-mail-'
>
> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP: www.scheldebouw.com
> HTTP: www.permasteelisa.coni

ischeldebouw.com



» «1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer:

pfhis email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag 11 februari 2008 12:08

RE: Hoftoren

} scheldebouw.com]

Het zou fantastisch zijn als jij het volgende voor ons zou kunnen regelen:
- toegang tot parkeergarage;
- toegang tot het dak van de Hoftoren;
- instructie voor gebruik van de hangbak;

Hetvolgende is de bedoeling:

Morgen komen twee ploegen naar de Hoftoren om e.e.a te inspecteren. Ploeg l
(jBHH^nurumerplaat auto)zal 's ochtens om ongeveer 8.30 aankomen. Zij z
naar boven geweest en hebben waarschijnlijk wat begeleiding nodig om tot het d
en gegevens even doorgegeven, hopelijk kun jij iemand regelen die even meeloopt tot bove

lbovenste puntje van de leading edges inspecteren,'

_F n

ë Kom"
;der helemaal

naam
.öag zal het

Ploeg twee daar hoor ik bij en wij komen ongeveer om 10.30 aan (fHHBi^nummerplaat auto), in principe weet
ik de weg naar boven dus dat zou moeten lukken. Maar wij willen gebruik maken van de hangbak om de
binnenkanten van de leading edges te inspecteren. Om dit goed en veilig te kunnen doen zouden we graag een
instructie krijgen hoe deze hangbak te bedienen.

Het is de bedoeling dat dit alles wordt bijgewoond door de gemeente Den Haag (probeer ik zometeen even te
regelen) en we zullen overal opnames van maken (video / foto). Ik laat zometeen nog even weten wie van de
gemeente aanwezig zal zijn!

vriendelijke groet,

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 8:08

Subject: RE: Hoftoren

D min vrom.nl]

Hallo!

Ik zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over n'IITgêlïmïïEVan™
de hangbak.

Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen enidë kentekens van9e"auto's" waarmee ze
komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: vrijdag 8 februari 2008 13^37
I3scheldebouw.com]



K

CC: l
Onderwerp: RE: Hoftoren

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en hWp^awMl^MySfe steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen gebruiken, kun jij er misschien pp één
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt. «w&Sl?

Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general: +31
Tel. direct: +3

Fax direct: +31
E-mail: scheldebouw .com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

gminvrom .nl]

Beste <

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspecter
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 11:18

Onderwerp: FW: Hoftoren

{ïscheldebouw.com]

> Bestel

> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden van^e.ennlaa^d.ie «ÉöfiB**r*wwai«aH^«*-a*B«i
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op <fe^2£M*Fv1rtnepmg te^nOT!|tfe"vart"fl'èilspanarels
(hierbij moet ik wel vermelden, zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreken, misschien>adat daa£ nog
iets op te zien is). Bijgevoegd is een tekening met de exacte locatie van deze plaat.
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> Zoals besproken met^HHBIBzullen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zxillen wij aan de binnenkanten van de "leading edges" alle
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).

Met vriendelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general: +31
Tel. direct: +31
Fax general: +31
Fax direct: +31
E-mail: ischeldebouw.com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

> «1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmastei-@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not

_take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
^Jprogram. ;

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag 11 februari 2008 12:40
mmmm
RE: Hoftoren

Hallo!

Ik kan de drie punten voor jullie regelen. Ik heb al iemand van GOM geregeld die i

OCW (zijde Oranje Buitensingel) klaarstaat. Kun jij een telefoonnummer aan mij geven van iemand van jullie,
zodat ik deze persoon met jullie in contact kan laten treden.

Daarnaast heb ik de namen van iedereen nodig om jullie aan te melden op de 29e verdieping,
toegang niet lukken.

Parkeerplaatsen zijn geen enkel probleem, die zijn voor jullie gereserveerd.

Daarnaast heb ik nog even een vraag. ̂ Hpiad het in ons laatste overleg over drie panelen die maar op drie
bevestigd zou zitten en jij hebt het er maar over één. Kun jij wat helderheid verschaffen?

En kun jij aangeven of er nog gewerkt moet worden met abseilers, want die worden in jouw verhaal niet
meegenomen. Naar ik heb begrepen hebben jullie abseilers nodig om de uiterste punten te insp
de hangbak niet te bereiken zijn. Graag verneem ik daarop ook een reactie.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: maandag 11 februari 2008 12:08

Onderwerp: RE: Hoftoren

§scheldebouw.com]

Iet zou fantastisch zijn als jij het volgende voor ons zou kunnen regelen'-
• toegang tot parkeergarage!
• toegang tot het dak van de Hoftoren;
• instructie voor gebruik van de hangbak,'

Hetvolgende is de bedoeling:

Morgen komen twee ploegen naar de Hoftoren om e.e.a te inspecteren. Ploeg l o
MH^^HPnummerplaat auto)zal 's ochtens om ongeveer 8.30 aankomen. Zij
naar boven geweest en hebben waarschijnlijk wat begeleiding nodig om tot het daiTtëTcöme
en gegevens even doorgegeven, hopelijk kun jij iemand regelen die even meeloopt tot boven?
bovenste puntje van de leading edges inspecteren;

er helemaal
naam

!oa"g"zal het

Ploeg twee daar hoor ik bij en wij komen ongeveer om 10.30 aandBHBBPnummerplaat auto), in principe weet
ik de weg naar boven dus dat zou moeten lukken. Maar wij willen gebruik maken van de hangbak om de
binnenkanten van de leading edges te inspecteren. Om dit goed en veilig te kunnen doen zouden we graag een
instructie krijgen hoe deze hangbak te bedienen.

Het is de bedoeling dat dit alles wordt bijgewoond door de gemeente Den Haag (probeer ik zometeen even te
regelen) en we zullen overal opnames van maken (video / foto). Ik laat zometeen nog even weten wie van de
gemeente aanwezig zal zijn,'



vriendelijke groet,

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 8:08

Subject: RE: Hoftoren

jtainvrom.nl]

Hallo j

Ik zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over het gebruik van
de hangbak.

Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen eryle^kgntekens van de auto's waarmee ze
komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: vrijdag 8 februari 2008 13:37
Aan:1

CC:'
Onderwerp: RE: Hoftoren

<3scheldebouw.com]

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunte^i;Qp de^5
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kuniren^pSf^reït'eó "
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen gebruiken, kun jij er misschienopf.ee
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt. •^•^. -

Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general: +31
re.LJire,qt: +3,:
"""•—"" *" l̂

Fax direct: +31
E-mail: gscheldebouw.com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com



Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

gminvrom.nl]

Bestel

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspecteren. Ik zal zorgen voor
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 11:18

«Onderwerp: FW: Hoftoren

Sscheldebouw .com]

> Bestel
>
> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden van een plaat die
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op de 29ste verdieping ter hoogte van de spandrels
(hierbij moet ik wel vermelden, zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreken, misschien dat daar nog
iets op te zien is). Bijgevoegd is een tekening met de exacte locatie van deze plaat.
>
> Zoals besproken met ̂ ^H^IH^ zullen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de binnenkanten van de "leading edges" alle
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).
>
> Met vriendelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
> Tel. direct: +31
> Fax general'- +31
> Fax direct: +31
> E-mail: scheldebouw.com

> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP: www.scheldebouw.com
> HTTP'- www.permasteelisa.com

» «1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
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program. ' ''
Disclaimer^
This email transmission is privileged, confidential and intendedli '̂H^il^li^.f person oüf|f£ |̂̂ iMiÖï^Cö,^vhich it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error pleasef^Jif '̂S"ëheM'e':Bö^:''VwMi|f
immediately at postmastei-@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or an^p^gl^mifilicious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as S<3aë'|8|iiBë-tî sSvillsiÏÏRt
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag 11 februari 2008 13:27

RE: Hoftoren

Jscheldebouw.com]

Mijn telefoonnummer is

zal nog l persoon meenemen, ik probeer vandaag nog even door te geven wie dat is en ikzelf
mee.neem

«ESSsSKöSJ-̂ î -iF';TJanK je'voor de parking;

Net nog even nagezocht en met^(^gebeld, komt er op neer dat we eigenlijk maar l plaat weten zitten en dat
is de plaat die ook in het rapport van DGMR staat beschreven (29ste verdieping). Er was wat verwarring, ^m
dacht dat de plaat ter plaatse van de begane grond ook een plaat op maar drie steunpunten was bevestigd;

|De abseilers.(1
inspecteren;

groet,

en zijn collega)'Komen om 8.30 aan en zullen de topppen van de leading edges

Original Message

Sent:.maandag 11 februari 2008 12:40

Subject: RE: Hoftoren

gminvrom .nl]

Hallo!

Ik kan de drie punten voor jullie regelen. Ik heb al iemand van GOM geregeld die ins „
^:an geven. Ik zal zorgen dat deze persoon MHMIMUMHii^lHlom 10.3(fuurïn de'centrale hal van
OCW (zijde Oranje Buitensingel) klaarstaat. Kun jij een telefoonnummer aan mij geven van iemand van jullie,
zodat ik deze persoon met jullie in contact kan laten treden.

ïfp
Daarnaast heb ik de namen van iedereen nodig om jullie aan te melden op de 29e verdieping. AnaersVal de
toegang niet lukken.

Parkeerplaatsen zijn geen enkel probleem, die zijn voor jullie gereserveerd.

Daarnaast heb ik nog even een vraag. flHBhad het in ons laatste overleg over drie panelen die maar op drie
punten bevestigd zou zitten en jij hebt het er maar over één. Kun jij wat helderheid verschaffen?

En kun jij aangeven of er nog gewerkt moet worden met abseilers, want die worden in jouw verhaal niet
meegenomen. Naar ik heb begrepen hebben jullie abseilers nodig om de uiterste punten te ins]
de hangbak niet te bereiken zijn. Graag verneem ik daarop ook een reactie.

Met vriendelijke groet,



Oorspronkelijk bericht

Verzonden: maandag 11 februari 2008 12:08

Onderwerp: RE: Hoftoren

scheldebouw .com]

Het zou fantastisch zijn als jij het volgende voor ons zou kunnen regelen:
• toegang tot parkeergarage,'
• toegang tot het dak -van de Hoftoren;
• instructie voor gebruik van de hangbak;

Hetvolgende is de bedoeling:

Morgen komen twee ploegen naar de Hoftoren om e.e.a te inspecteren. Ploeg l onder leiding van ^^—mmmm^m
(JIMM1MR nummerplaat auto)zal 's ochtens om ongeveer 8.30 aankomen. Zij zijn nog niet eerder helemaal
naar boven geweest en hebben waarschijnlijk wat begeleiding nodig om totahe,t dak te komen. Ik heb jouw naam
eryjtegevens even doorgegeven, hopelijk kun jij iemand regelen die even meeloopt tot boven. Deze ploag zal het
O'ovêflste puntje van de leading edges inspecteren;

ummerolaat auto), in principe weet*
iken:vlÉiP^Mfomde f

Ploeg twee daar hoor ik bij en wij komen ongeveer om 10.30 aan
ik de weg naar boven dus dat zou moeten lukken. Maar wij willen gebruik maken
binnenkanten van de leading edges te inspecteren. Om dit goed en veilig te kunnen doen zouden we graag een
instructie krijgen hoe deze hangbak te bedienen.

Het is de bedoeling dat dit alles wordt bijgewoond door de gemeente Den Haag (probeer ik zometeen eve.n. te^ r„
regelen) en we zullen overal opnames van maken (video / foto). Ik laat zometeen nog even weten
gemeente aanwezig zal zijn;

vriendelijke groet,

Original Message

Sent: maandag l^februari 2008 8:08

Subject: RE: Hoftoren

yminvrom .nl]

Hallo \

Ik zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over het gebruik van
de hangbak.

Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen en dejcentekens van de auto's waarmee ze
komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren. *'' tl"-"!

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden-' vrijdag 8 februari 2008 .13:37
Aan: (
CC: l
Onderwerp: RE: Hoftoren

5scheldebouw.com]



* •',-
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Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij i-egelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen gebruiken,
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt.

Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general:+31
Tel. direct:+31 "
Fax general-' +31
Fax direct: +31
E'inail: ischeldebouw.com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg

lTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

Dminvrom.nl]

Beste *

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
„Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspecteren. Ik zal zorgen voor
Aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 11:18

Onderwerp1 FW: Hoftoren

<Jscheldebouw.com]

>
> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden van een plaat die
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op de 29ste verdieping ter hoogte van de spandrels
(hierbij moet ik wel vermelden, zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreken, misschien dat daar nog
iets op te zien is)... Bijgevoegd is een tekening met de exacte locatie van deze plaat.
>
> Zoals besproken met ̂ jfjffjij^zullen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met
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hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de binnenkanten van de "leading e
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).
>
> Met vriendelijke groet,

> SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
> Tel. direct: +31
> Fax general: +31
> Fax direct: +31
> E-mail: scheldebouw .com

> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP: www.scheldebouw.com
> HTTP: www.permasteelisa.com

» «1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it \
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious .
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended^J^IrlförSH'è^pêrson or oJg^fias'aïiëSïlicrlwiiich it
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All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any2Bt!n%KSna15cious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,^
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as SchlÖdëbö'u^ l̂l'PIS'o^
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer: '
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or dissemi^aïê^è'n'ê'^^'ÓE^^tion,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Schelde^ffiw'will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag 11 februari 2008 14:24mmmmm
RE: Hoftoren

Hallo |

Degene die assistentie komt verlenen voor het gebruik van de hangbak is '
^H^H^^frHiJ zal om 10.30 uur in de centrale hal wachten. Ik heb hem jouw nummer gegeven.

Mvg.l

!scheldebouw.com>
@minvrom.nl>

Original Message
From:r |

To:"
Sent: 11-02-0813:26
Subject: RE: Hoftoren

Mijn telefoonnummer is (

* zal nog l persoon meenemen, ik probeer vandaag nog even door te geven wie dat is en ikzelf

ank je voor ae parking;

Net nog even nagezocht en met^P^^ebeld, komt er op neer dat we eigenlijk maar l plaat weten zitten en dat
is de plaat die ook in het rapport van DGMR staat beschreven (29ste verdieping). Er was wat verwarring.^P^^
dacht dat de plaat ter plaatse van de begane grond ook een plaat op maar drie steunpunten was bevestigd;

De abseilers '
inspecteren;

groet,

n zijnToTÏega/Tkomen om 8.30 aan en zullen de topppen van de leading edges

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 12:40

Subject: RE: Hoftoren

5minvrom.nl]

Hallot

Ik kan de drie punten voor jullie regelen. Ik heb al iemand van GOM geregeld die i

OCW (zijde Oranje Buitensingel) klaarstaat. Kun jij een telefoonnummer aan mij geven van iemand van jullie,
zodat ik deze persoon met jullie in contact kan laten treden.

Daarnaast heb ik de namen van iedereen nodig om jullie aan te melden op de 29e verdieping. Al
toegang niet lukken.

Parkeerplaatsen zijn geen enkel probleem, die zijn voor jullie gereserveerd.



ft <•••

Daarnaast heb ik nog even een vraag. VHPhad het in ons laatste overleg over drie panelen die maar op drie
punten bevestigd zou zitten en jij hebt het er maar over één. Kun jij wat helderheidr ° •* J •> J

En kun jij aangeven of er nog gewerkt moet worden met abseilers, ,̂aS||diĵ w r̂;d|;§|.n jouw verhaal niet
meegenomen. Naar ik heb begrepen hebben jullie abseilers nodig om de uiterste punten te inspecteren, di
de hangbak niet te bereiken zijn. Graag verneem ik daarop o |̂̂ î fe^cli*e!Jl5^o*tlS'w

die met

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: maandag 11 februari 2008 12:08

Onderwerp: RE: Hoftoren

gscheldebouw .com]

Het zou fantastisch zijn als jij het volgende voor ons zou kunnen regelen:
• toegang tot parkeergarage;
• toegang tot het dak van de Hoftoren;
• instructie voor gebruik van de hangbak;

Hetvolgende is de bedoeling:

Morgen komen twee ploegen naar de Hoftoren om e.e.a te inspecteren. Ploeg l onder leiding van i
((BBHBBBftnummerPlaat au to) zal 's ochtens om ongeveer 8.30 aankomen. Zij zijn nog niet eerder helemaal
naar boven geweest en hebben waarschijnlijk wat begeleiding nodig om tot;he,t dak te komen. Ik heb jouw naam
e,n gegevens even doorgegeven, hopelijk kun jij iemand regelen die even meeloopt tot boven. Deze ploag zal het
füvèn%te puntje van de leading edges inspecteren;

Ploeg twee daar hoor ik bij en wij komen ongeveer om 10.30 aan (^J|^^^ummej-Dlaat.autp),,,j]i principe weet
ik de weg naar boven dus dat zou moeten lukken. Maar wij willen gebruik maken^ff*M-&"n%lak om de
binnenkanten van de leading edges te inspecteren. Om dit goed en veilig te kunnen doen zouden we graag een
instructie krijgen hoe deze hangbak te bedienen.

Het is de bedoeling dat dit alles wordt bijgewoond door de gemeente Den Haag (probeer ik zometeen ey.eji.te^.,-
regelen) en we zullen overal opnames van maken (video / foto). Ik laat zometeen nog even weten \viëWan '̂e:' ^
gemeente aanwezig zal zijn; (3

vriendelijke groet,

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 8:08

Subject: RE: Hoftoren

«oitninvrom .nl]

Hallot

Ik zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over het gebruik van
de hangbak.

Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen en de kentekens van de auto's waarmee ze
2



I < I

komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: vrijdag 8 februari 2008 13:37
Aan-''
CC:
Onderwerp: RE: Hoftoren

^scheldebouw .com]

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie hadden om de hangbak te kunnen ge bruiken,
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt.

Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general: +31
Tel. direct: +31 (l
Fax general'- +31
Fax direct: +31
E-mail: cheldebouw.com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

5minvrom.nl]

Beste <

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspecteren. Ik zal zorgen voor
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: donderdag 31 januari 2008 11:18
5scheldebouw.com]

3



AanM
Onderwerp: F W: Hoftoren

> Beste <

> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden van een plaat die
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op É^^SÏ^^
(hierbij moet ik wel vermelden, zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreken, misschien dat daar nog
iets op te zien is). Bijgevoegd is een tekening met de exacte locatie van deze plaat. ^ î̂ S^Ê^^^
> - ^^^^ '
> Zoals besproken met ̂ mmjj^zullen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de binnenkanten van de "l
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).
>
> Met vriendelijke groet,

> SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
> Tel. direct: +31
> Fax general: +31
> Fax direct: +31
> E-mail: ischeldebouw.com

> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP: www.scheldebouw.com
> HTTP: www.permasteelisa.com

»«1766_001.pdf»

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as i-esult of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious {
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended|̂ ïëi |̂ÈOTS®"ïp1erson or'ï^anl'ssl^rMoïwhich it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please^^Sy^c^e^^B'oi3w"^!î
immediately at postmastei-@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or anjf*6fïfër£m*a1&cious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scrffe'eeauwiwifeEM
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer: •
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
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is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus', worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.



pagina l van l

Van:

Verzonden: maandag 11 februari 2008 13:41

Aan:

Onderwerp: Scheldebouw

Bestel

Morgen komt Scheldebouw de resterende delen inspecteren. Om 08.30 uur zal ••••̂ Hlmet nog een
collega arriveren. Echter dit is de eerste keer dat zij in de Hoftoren komen, en weten de weg naar boven niet.
Kan wellicht een collega van Genl hen naar het dak begeleiden endantevens het dak ontgrendelen? Zo ja,
zouden jullie dan een naam kunnen doorgeven, dan kan ik die bij •Beekend maken.
Alvast hartelijk dank.

G roeten, iMP

27-10-2008
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Van:

Verzonden: maandag 11 februari 2008 13:30

Onderwerp: Hoftoren

Dames,

Morgenochtend om 08.30 uur komen twee abseilers aan in de Hoftoren. Voordat ze daadwerkelijk aan de
gevel hangen, ben je natuurlijk wel een uurtje verder denk ik. Wellicht handig om nu al de pers in te lichten
over het feit dat er abseilers komen.

Groeten.^

28-10-2008



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandac^Hebruari2008 16:52

RE: Hoftoren

Hallo <

ian bij binnenkomst aan de receptionist(e) doorgeven dat
begeleiden. Mocht dat onverhoopt niet lukken, dan kan^Hzelf met erwin bellen op nummer

en zijn coll

Heb je ook al een naam van iemand van de gemeente, dan kan ik die persoon ook aanmelden?

Original Message
From:'
To:'
Sent: 11-02-08 13:26

ISubject: RE: Hoftoren

Mijn telefoonnummer is <

@scheldebouw .com>
minvrom.nl>

ahTTje'vodr de parking;

zal nog l persoon meenemen, ik probeer vandaag nog even door te geven wie dat is en ikzelf
mee.

Net nog even nagezocht en met d^ gebeld, koint er op neer dat we eigenlijk maar l plaat weten zitten en dat
is de plaat die ook in het rapport van DGMR staat beschreven (29ste verdieping). Er was wat verwarring,fH|
dacht dat de plaat ter plaatse van de begane grond ook een plaat op maar drie steunpunten was bevestigd;

De abseilers (f
inspecteren,'

groet,

n zijn collega) komen om 8.30 aan en zullen de topppen van de leading edges

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 12:40

Subject: RE: Hoftoren

ï@min vrom.nl]

Hallo 1

Ik kan de drie punten voor jullie regelen. Ik heb al iemand van GOM geregeld die insj
kan geven. Ik zal zorgen dat deze persoon ('fftMffffjjfjjjjjj^jlif^ om 10.30*u'lif™ïn"cie""cerifi;ale'hal van
OCW (zijde Oranje BuitensingeO klaarstaat. Kun jij een telefoonnummer aan mij geven van iemand van jullie,
zodat ik deze persoon met jullie in contact kan laten treden.

Daarnaast heb ik de namen van iedereen nodig om jullie aan te melden op de 29e verdieping. Anaèrs :zaTae
toegang niet lukken.



Parkeerplaatsen zijn geen enkel probleem, die zijn voor jullie gereserveerd.

Daarnaast heb ik nog even een vraag.^J^had het in ons laatste overleg over drie panelerTdie~lnaar'op drie
punten bevestigd zou zitten en jij hebt het er maar over één. Kun jij^l-t^f ld@jK|i;d^erschaffen?

En kun jij aangeven of er nog gewerkt moet worden met absei |̂s5swa'nêdi!ë!Mó'rderi?fn jouw verhaal niet
meegenomen. Naar ik heb begrepen hebben jullie abseilers nodig om de uiterste punten te inspecteren, die met
de hangbak niet te bereiken zijn. Graag verneem ik daarop ook een reactie.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: maandag 11 februari 2008 12:08

Onderwerp: RE: Hoftoren >

§scheldebouw.com]

Het zou fantastisch zijn als jij het'volgende voor ons zou kunnen regelen:
- toegang tot parkeergarage! • :'
- toegang tot het dak van de Hoftdren!
- instructie voor gebruik van de h'angbak;

Hetvolgende is de bedoeling:

Morgen komen twee ploegen naar de Hoftoren om e.e.a te inspecteren. Ploeg l onder leiding' _
(^mHH£nummerplaat auto)zal 's ochtens om ongeveer 8.30 aankomen. Zij zijn nog niet eerder helemaal
naar boven geweest en hebben waarschijnlijk wat begeleiding nodig om tot het dak te komen. Ik heb jouw naam
eiLgegevens even doorgegeven, hopelijk kun jij iemand regelen die even memö&pt tot boven. Deze ploag zal het
•feóvefilte puntje van de leading edges inspecteren!

Ploeg twee daar hoor ik bij en wij komen ongeveer om 10.30 aan (fHBHBPiumm^p^at^uto^jin principe weet
ik de weg naar boven dus dat zou moeten lukken. Maar wij willen gebruik maken ^aït-'de'naiigBaK om de
binnenkanten van de.leading edges te inspecteren. Om dit goed en veilig te kunnen doen zoxiden we graag een
instructie krijgen hoe deze hangbak te bedienen.

Het is de bedoeling dat dit alles wordt bijgewoond door de gemeente Den Haag (probeer ik zometeen even te ^, (|
regelen) en we zullen overal opnames van maken (video / foto). Ik laat zometeen nog even weten wie VannTë^-*^*
gemeente aanwezig zal zijn!

vriendelijke groet,

Original Message

Sent: maandag 11 februari 2008 8:08

Subject: RE: Hoftoren

l@minvrom.nl]

Hallo l

ïk zal toegang regelen en proberen iemand aanwezig te hebben die instructies kan geven over het gebruik van
de hangbak.

2



Graag ontvang ik de namen van de personen die morgen komen en de kentekens van de auto's waarmee ze
komen. Graag ook de tijd waarop jullie denken te arriveren.

Met vriendelijke groet,

Oorspronkelijk bericht

Verzonden: vrijdag 8 februari 2008 13:37
Aan:
CC: i
Onderwerp: RE: Hoftoren

^scheldebouw.com]

Dinsdagochtend zouden wij graag de top van de "leading edges" en het paneel op drie steunpunten op de 29ste
verdieping inspecteren. Kun jij regelen dat we in de parkeergarage van de Hoftoren kunnen parkeren en
toegang hebben tot het dak en de hangbakken. Vorige keer ben ik ongeveer de hele ochtend bezig geweest voor
we de sleutels hadden en een instructie"hadden om de hangbak te kunnen
of andere manier voor zorgen dat dit iets vlotter verloopt.
l
Met vreindelijke groet,

SCHELDEBOUW B.V.
Tel. general: +31
Tel. direct: +31
Fax general: +31
Fax direct: +31
E-mail: scheldebouw .com

P.O. Box 8042
4330 EA Middelburg
HTTP: www.scheldebouw.com
HTTP: www.permasteelisa.com

Original Message

Sent: donderdag 31 januari 2008 16:02

Subject: RE: Hoftoren

iffimmvrom .nl]

Bestek

Hartelijk dank voor het toezenden van de informatie.
Wij vernemen graag wanneer jullie de overige delen van de gevel kunnen inspecteren. Tk zal zorgen voor
aanmelding en toegang.

Met vriendelijke groet,

•-•Oorspronkelijk bericht"



Verzonden' donderdag 31 januari 2008 11:18

Onderwerp' FW: Hoftoren

ï>scheldebouw.com]

>
> In het rapport van DGMR heb ik maar l foto gevonden van een plaat die
bevestigd is op drie steunpunten. Deze plaat bevindt zich op dJs?2S^^5^fi8ieping
(hierbij moet ik wel vermelden, zoals ik eerder heb gemeld dat foto 24 en 25 ontbreken, misschien dat daar nog
iets op te zien is). Bijgevoegd is een tekening met de exacte locatie van deze plaat.

> Zoals besproken met VHHHIB zullen wij de beplating bij de
uiteinden van de "leading edges" (top van het gebouw niet bereikbaar met
hangbak) op later te bepalen tijdstip inspecteren en zullen wij aan de binnenkanten van de "leading edges*$afllé'
kleine panelen inspecteren over de volledige hoogte van het gebouw (zie ook bijgevoegde tekeningen).

> Met vriendelijke groet,
>

> SCHELDEBOUW B.V.
> Tel. general: +31
> Tel. direct: +31
> Fax general'- +31
> Fax direct: +31
> E-mail: scheldebouw.com

> P.O. Box 8042
> 4330 EA Middelburg
> HTTP: www.scheldebouw.com
> HTTP'- www.permasteelisa.com

» «1766_001.pdf»

;53W^RftS^/:Avr&ttójwiAtóMtóï--«.«or

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we (3
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as i-esult of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended^51e7ly>f5r!fKëtf|ferson or^ffSriiii'ëföif^iwhich it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please S8'fify;;Sch'eirdeiouW?j1:^
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Scheldebouw will not
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or anjflSlër^m'aiïcious
program.
Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely for the person or organisation to which it
is addressed. If you are not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.
All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software as Sch®:cl!el3o'{i'JvlwSl'l:̂ t
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any other malicious
program.
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Van:

Verzonden: woensdag 13 februari 2008 8:36

Onderwerp: Inspectie gisteren

Ik was even benieuwd hoe het gisteren verder is afgelopen. Is het uiteindelijk allemaal nog gelukt, of niet?

Mvg.

28-10-2008
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Van:

Verzonden: maandag 18 februari 2008 12:52

Aan:

CC:

Onderwerp: Gevel Hoftoren

Hierbij even een update voor de voortgangsnotitie voor de Minister.

De inspectie is vorige week dinsdag helemaal afgerond. De bevindingen die tijdens deze inspectie zijn
gedaan, worden momenteel door de gevelleverancier in een rapportage opgenomen. Deze rapportage
verwachten we medio week 8 te ontvangen. Tot op heden lijkt het erop dat er maar één gevelplaat op een
onvolledige manier is bevestigd. De aanpassingen die aan deze plaats moet worden gedaan zal ik
samenwerking met en met goedkeuring van de gemeente plaatsvinden. Als het goed is kan de gevel na deze
aanpassing veilig worden verklaard en hoeft de gemeente het gebied niet meer af te zetten bij een windkracht

28-10-2008
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Van:

Verzonden: vrijdag 29 februari 2008 16:29

Aan: : •••fcedso.denhaag.nl'

CC:

Onderwerp: Hoftoren

Beste l

Hierbij bevestig ik dat de Rgd achter het rapport d.d. 28 februari 2008 van Scheldebouw staat. Ik ben van
mening dat Scheldebouw menselijkerwijs alles heeft gedaan om een veilige situatie te creëren. Bij de
inspectie vanuit de glaswasgondel is ook een vertegenwoordiger van de gemeente aanwezig geweest (de

Volledigheidshalve wordt het rapport ook aan DGMR voorgelegd,

met vriendelijke groet,

teU

20-10-2008
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Van:

Verzonden: vrijdag 29 februari 2008 17:11

dso.denhaag.nl'Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Hoftoren

Beste <

namenŝ HHHHHMen reactie op je telefoontje van zojuist: de Rgd heeft geen reden te twijfelen aan
de door Scheldebouw getrokken conclusies (zie hoofdstuk 6 van het rapport van Scheldebouw dd 28 feb
2008),,dit gezien de gerenommeerdheid van het bedrijf en de degelijkheid van de uitgevoerde inspecties.

Van: <
Verzonden; vrijdag 29 februari 2008 16:29

CC: «••••iOnderwerp: Hoftoren

Beste <

Hierbij bevestig ik dat de Rgd achter het rapport d.d. 28 februari 2008 van Scheldebouw staat. Ik ben van
mening dat Scheldebouw menselijkerwijs alles heeft gedaan om een veilige situatie te creëren. Bij de
inspectie vanuit de glaswasgondel is ook een vertegenwoordiger van de gemeente aanwezig geweest (de
heer(

Volledigheidshalve wordt het rapport ook aan DGMR voorgelegd,

met vriendelijke groet,

28-10-2008



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

vrijdag 29 februari 2008 17:37

Maatregelen ingetrokken voor hoftoren

Hallo,

£HHftbelde net en a^e voorzorgsmaatregelen voor de hoftoren worden ingetrokken door de gemeente.

Rustig weekend!



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

vrijdag 29 februari 2008 21:16

Opgeheven voorzorgsmaatregelen

Hallot

Ik heb vanddag de rapportage ontvangen van scheldebouw, waarin ze onderbouwd de conclusie omschrijven dat
de gevel aade wettelijke eisen voldoet, zo ook de gevelplaat die momenteel nog maar op drie punten is bevestigd
ipv de vier punten. Deze plaat wordt uiteraard nog wel aangepast. Wij hebben momenteel geen reden meer om
tfev twijfelen aan de conckusies van scheldebouw. Dit hebben wij de gemeente den haag gemeld en zij hebben
besloten dat dit voldoende is om de voorzorgsmaatregelen op te heffen en niet meer over te gaan tot afzetting
van het gebied.
Hopend je zo wat meer duidelijkheid te hebben verschaft.

Met vriendelijke groet,



Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Goed werk!

M. vr.gr.

zaterxjaglmaart 2008 9:11

RE: Maatregelen ingetrokkenvoo^oftoren

Oorspronkelijk bericht
Van: f
Aan: 'f

Dminvrom.nl>
Uminvrom.nl>;

$minvrom.nl>
Verzönden:T/29/08 5:38 PM
Onderwerp: Maatregelen ingetrokken voor hoftoren

l@minvrom.nl>; l

Hallo,

4MHBt>e^e net en alle voorzorgsmaatregelen voor de hoftoren worden ingetrokken door de gemeente.

Rustig weekend!



Rijksgebouwendienst

Minislererie van OCW

16375
2500 BJ Den Haag

Rijksgebouwendienst

Rijnstraat 8

Postbus 20952

2500 EZ Den Haag

Interne postcode 400

Telefooni

www.vrom.nl

t l -

Gevelplaten Hoftoren

Datum

Uw brief

dd. 12 maart 2008

Geachte!

Kenmerk

2008001972

Uw kenmerk

1843

Uw bovengenoemde brief heb ik in goede orde ontvangen. Uw geuite ongenoegen over de gang van
zaken kan ik me heel goed voorstellen. Ook voor de Rijksgebouwendienst was het loszitten van twee
gevelplaten op dinsdag 11 maart 2008 een zeer onaangename verrassing temeer omdat kort daarvoor, te
weten op 29 februari 2008 de gevelbouwer (Scheldebouw) had gerapporteerd dat -kort gezegd- alles
veilig was. Een afschrift van dit rapport is dinsdag 11 maart 2008 ter informatie overhandigd aan uw
medewerker, de heer Westland. Ook in eerdere stadia heeft de Rijksgebouwendienst u naar mijn mening
tijdig en voldoende geïnformeerd. Indien u van mening bent dat -onderdelen van- de communicatie verder
verbeterd kan worden wil ik dat graag met u bespreken.

Eveneens heb ik begrip voor de onrust die hierover bij uw medewerkers is ontstaan. Daarom heeft de
Rijksgebouwendienst ook steeds voldoende capaciteit gereserveerd en ingezet om acute situaties het
hoofd te bieden.

Ik heb er kennis van genomen dat u constateert dat de Rijksgebouwendienst in gebreke is en u mij
verantwoordelijk houdt voor de door u geleden schade. Mijn reactie daarop is dat deze materie behandeld
moet worden op basis van de tussen u en mij gesloten interne verhuurovereenkomst waarin immers
artikelen omtrent schade zijn opgenomen.

De Rijksgebouwendienst heeft de gevelbouwer gevraagd een rapportage op te stellen over de oorzaak

van de loszittende platen op 11 maart 2008. De Rijksgebouwendienst beraadt zich momenteel over verder
te nemen stappen. In ieder geval valt daaronder een afspraak met Scheldebouw en de gemeente
volgende week. Daarna wil ik met de nabij betrokkenen graag een bespreking met u arrangeren om de
problematiek te bespreken.

Hoogachtend,

Ministerie vso VRO.M -•?
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Van:

Verzonden: donderdag 13 maart 2008 16:14

Onderwerp: RE: Brief psg Ocw

Bijlagen: Brief pSG OCW 130308.doc

De laatste versie.

Met vriendelijke groet,

VROM/Rijksgebouwendienst
Beleid & Strategie/bureau directeur-generaal
Postbus 20952 ipc 400
2500 EZ Den Haas
Rijnstraat 8, i
tel.<

Van: i
Verzonden: donderdag 13 maart 2008 15:32
Aan:(
CC:(
Onderwerp: Brief psg Ocw

lierbij de na overleg met^Paangepaste versie. Verzoek is de rood gemaakte zin dooh
laten controleren en aanvullen.
Daarna graag doorgelaten tekenen, aantal kopieën maken (ook een vooî ^p en bij OCW bezorgen.
Dank.

Met vriendelijke groet,

VROM/Rijksgebouwendienst
Beleid & Strategie/bureau directeur-generaal
Postbus 20952 ipc 400
2500 EZ Den Haag_
Rijnstraat 8, <"
tel.<

17-10-2008
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Van:

Verzonden: donderdag 13 maart 2008 16:28

Aan:

Onderwerp: FW: Brief psg Ocw

Bijlagen: RE: Brief psg Ocw

ff"'.
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ju Rijksgebouwendienst

Rijksgebouwendienst

Rijnstraat 8

Postbus 20952

2500 EZ Den Haag

Interne postcode 400

Ministerie van OCW
t.a.v. de plv. secretaris-generaal

16375
2500 BJ Den Haag

Telefoon l

www.vrom.nl

Gevelplaten Hoftoren

Datum

13 maart 2008

Uw brief

dd. 12 maart 2008

Kenmerk
2008001972

Uw kenmerk
1843

Geachte <

Uw bovengenoemde brief heb ik in goede orde ontvangen. Uw geuite ongenoegen over de gang van
zaken kan ik me goed voorstellen. Ook voor de Rijksgebouwendienst was het loszitten van twee
gevelplaten op dinsdag 11 maart 2008 een zeer onaangename verrassing. Dit temeer omdat kort
daarvoor, op 29 februari 2008, de gevelbouwer (Scheldebouw) had gerapporteerd dat - kort gezegd - alles
veilig was. In dit hele traject, en ook bij de inspecties hiervoor, hebben zowel de gemeente (Bouw- en
Woningtoezicht) als, op ons verzoek, externe, onafhankelijke deskundigen van DGMR en Nebest
bouwadvies geparticipeerd. Een afschrift van het desbetreffende rapport is afgelopen dinsdag ter
informatie overhandigd aan uw medewerker, de heer Westland.
Ook in eerdere stadia heeft de Rijksgebouwendienst u naar mijn mening tijdig en voldoende geïnformeerd,
maar wij zullen daar alert op blijven.

Eveneens heb ik begrip voor de onrust die hierover bij uw medewerkers is ontstaan. Daarom heeft de
Rijksgebouwendienst ook steeds voldoende capaciteit gereserveerd en ingezet om acute situaties het
hoofd te bieden.

Ik heb er kennis van genomen dat u constateert dat de Rijksgebouwendienst in gebreke is en u mij
verantwoordelijk houdt voor de door u geleden schade. Mijn reactie daarop is dat deze materie behandeld
moet worden op basis van de tussen u en mij gesloten interne verhuurovereenkomst waarin immers
artikelen omtrent schade zijn opgenomen.

De Rijksgebouwendienst heeft de geveibouwer gevraagd een rapportage op te stellen over de oorzaak
van de loszittende platen op 11 maart 2008. De Rijksgebouwendienst beraadt zich momenteel over. verder
te nemen stappen. In ieder geval valt daaronder een afspraak met Scheldebouw en de gemeente

volgende week.

Ministerie ,.<:;r, VRüM



Zodra wij een voorstel hebben om de situatie structureel in orde te krijgen, zullen we dit, zoals telefonisch
met u afgesproken, met u bespreken in een viergesprek.

Hoogachtend,
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Hl Rijksgebouwendienst

Gemeente Den Haag
Wethouder Bouw en Wonen

Postbus 12600
2500DJ DEN HAAG

Rijksgebouwendienst
Directie Beheer

Beheer Zuid-Holland Zeeland

Rijnstraat 8
Postbus 20952

2500 EZ Den Haag
Interne postcode 475

Telefoon 070
Fax 070

5minvrom.nl
www.vrom.nl

Gevels Hoftoren

Datum Kenmerk

Uw brief
19 maart 2008

Geachte (

Uw kenmerk
DSO/2008.1054

Ik heb uw brief met kenmerk DSO/2008.1054 in goede orde ontvangen.

Sinds november 2007 werkt de Rijksgebouwendienst in goed overleg samen met de Gemeente Den Haag
om de aanpak voor de gevel van de Hoftoren af te stemmen. Tot die tijd had de Rijksgebouwendienst
geen reden om aan te nemen dat de gevel onveilig was.Tijdens een zeer zware storm op 18 januari 2007,
windkracht 12, is er één gevelplaat van de dakrand van de Hoftoren gewaaid. Na onderzoek naar de
oorzaak bleek dat er een borgingsmiddel ontbrak. In februari 2007 zijn de overige platen van de dakrand
geïnspecteerd door Scheldebouw. Er zijn tijdens deze inspectie geen verdere mankementen aangetroffen.
In de rapportage van Scheldebouw werd aangegeven dat het hier om een incident ging.

Voor de zekerheid heeft de RGD toch nog een uitgebreidere inspectie (10% van de totale gevel) laten
uitvoeren door adviesbureau DGMR. De RGD heeft de bevindingen uit de rapportage vervolgens gedeeld
met de gemeente, op basis waarvan de gemeente heeft besloten om het gebied rond de Hoftoren bij een
windkracht groter dan 9 af te zetten.
Sinds die tijd werkt de RGD samen met de Gemeente om dit probleem op te lossen. De gemeente wordt
uitgenodigd bij overleggen en wordt tussentijds op de hoogte gebracht van alle ontwikkelingen op dit
gebied.

Het is inderdaad correct dat Scheldebouw aan heeft gegeven dat de mogelijke mankementen zich

waarschijnlijk manifesteren op de zogenaamde bouwoplossingen. Dit heeft dan ook geleid tot de inspectie
van de aluminium geveldelen met beddehaaksysteem.

Voor wat betreft de beslissing voor het niet meer hoeven af te zetten van het gebied rondom de Hoftoren

bij een windkracht groter dan 9, geldt dat zowel de RGD als de gemeente van mening waren dat er geen
reden meer was om te twijfelen aan het gesteld in het rapport van Scheldebouw dd 28 februari 2008.

Vdii VROM T»
;'<-';n Mede* Line! i'; klam. Den!< . ;r"ot.



De RGD is het eens met de gemeente dat de aanpak van Scheldebouw tot nu toe niet heeft geleid tot een
betrouwbare en duurzame oplossing. Om toch te komen tot zo'n oplossing heeft de RGD de volgende
acties in gang gezet. Momenteel worden, de as-built-tekeningen gecontroleerd op veiligheid doorfHHP
•̂•••BTU Delft. Vervolgens wordt nagegaan of hetgeen zoals op de as-built-tekeningen is

aangegeven ook daadwerkelijk is aangebracht c.q. uitgevoerd. Daarnaast voert de RGD momenteel
gesprekken met externe partijen om het plan van aanpak voor herstel van Scheldebouw te toetsen en om
toezicht te houden op de werkzaamheden die Scheldebouw gaat uitvoeren.

Ook wordt er door de RGD bekeken hoe de werkzaamheden van Scheldebouw toegankelijk kunnen
worden gemaakt voor controle door de gemeente, de RGD en de onafhankelijke toezichthouder. Gezien
de constructie van het pand kan hier nog geen uitsluitsel over worden gegeven.

Er staat een gesprek gepland tussen de gemeente, de RGD en Scheldebouw op 26 maart a.s. Tijdens dit

overleg zal met uw vertegenwoordiger, ̂HHIHÎ HHV worden gesproken over het door
Scheldebouw aan te leveren plan van aanpak om te komen tot een betrouwbare en duurzame oplossing.

Vertrouwende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd

Met vriendelijke groet,
de Staat der Nederlanden, te dezen vertegenwoordigd door
de Minister van Wonen, Wijken en Integratie,
voor deze:
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Van:-
Verzonden:_
Aan:
Onderwerp:

Bijlagen:

RE: concept
antwoord gemeente

_woensdag£amaart-2008 8:44-

FW: concept antwoord gemeente

RE: concept antwoord gemeente

Kan ook weg vandaag

Groeten
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Van:

Verzonden: dinsdag 25 maart 2008 23:32

Onderwerp: RE: concept antwoord gemeente

Dit briefje lijkt me wel op orde.

m.vr.gr. . .

Van:1

Verzonden: dinsdag 25 maart 2008 20:57

Onderwerp: concept antwoord gemeente

Hallo WE

bijgevoegd het concept antwoord naar de gemeente. Graag weer je aanvullingen

PS morgen komt ••bnog langs om de brief en nota met antwoorden voor de Tweede Kamer te paraferen,
voordat deze naar BSG gaat

17-10-2008



pagina l van l

Van: •••••••••B@clso.denhaag.nl]

Verzonden: woensdag 26 maart 2008 9:47

Aan:

CC:

Onderwerp: Betr.: vragen Tweede Kamer

Vraag 4 antwoord: 18 januari 2008 moet zijn 18 januari 2007 ./•;

Verder heb ik geen op óf aanmerkingen. . ,

Graag ontvang ik een afschrijven hoe de kamervragen definitief zijn uit gegaan.

Met vriendelijke groet

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Gemeente Den hjaag.

&minvronrnl> 25-3-2008 9:03 »>

De tweede kamer heeft aan onze minister vragen gesteld over de gevel van de Hoftoren. Bijgevoegd de
concept antwoorden, kan de gemeente zich ook vinden in de beantwoording van de vragen?

groeten,

Rijksgebouwendienst

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:

http://www.denhaag.nl/disclaimer . .

28-10-2008



Van:

Verzonden: woensdag 26 maart 2008 9:56

Onderwerp: FW: Betr.: vragen Tweede Kamer

Bijlagen:

Volgens mij vergisU

Gr. «B

>zich, in ons antwoord staat al 18 januari 2007.

pagina l van 2

vol-

Verzonden: woensdag 26 maart 2008 9:47

Onderwerp: Betr.: vragen Tweede Kamer

Vraag 4 antwoord: 18 januari 2008 moet zijn 18 januari 2007

Verder heb ik geen op of aanmerkingen.

Graag ontvang ik een afschrijven hoe de kamervragen definitief zijn uit gegaan.

Met vriendelijke groet

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Gemeente Den Haag.

iinvrom.nl> 25-3-2008 9:03 >»

De tweede kamer heeft aan onze minister vragen gesteld over de gevel van de Hoftoren. Bijgevoegd de
concept antwoorden, kan de gemeente zich ook vinden in de beantwoording van de vragen?

groeten,

Rijksgebouwendienst .

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag yindt u op:

28-10-2008
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Van:

Verzonden: vrijdag 28 maart 2008 8:33

Aan:

CC:

Onderwerp: Verslag bijeenkomst dd 26 maart j.l.

Beste

In ons gesprek jl. woensdag is afgesproken dat het concept verslag door jou gemaakt zou worden en eind
van de middag verstuurd zou worden.
Ik mocht nog niets ontvangen en ook telefonisch contact met kantoor heeft helaas nog niets opgeleverd.

Graag ontvang ik vandaag nog het concept zodat ik hier nog eventueel aanpassingen op kan aanbrengen en
e.e.a. maandag ochtend, als afgesproken, aan de gemeente verstuurd kan worden.

Voorts stel ik voor de afspraak voor het plan van aanpak bij ons op kantoor te laten plaats vinden, maandag
a.s. om 8.00 uur. .

Met vriendelijke groet,

Rijksgebouwendienst
Directie beheer, afdeling Beheer

Rijnstraat 8
Postbus 20952
2500 EZ Den Haag
l PC 475

17-10-2008



Aan:
CC:
Onderwerp:

^vrijdag-28-m aart 2008 8:
5 scheldebouw.com]

Re: Verslag bijeenkomst dd 26 maart j.I.

Ik heb het verslag geschreven het is onderweg als concept naar jullie toe via m'n collega l
Dit zal voor 1200 bij jullie zijn. -..

Excusses voor de vertraging.

Kun.je mij laten weten waar en wanneer wij elkaar treffen op maandag. (Svp per e mail)

Met vriendelijke groet,

Original Message;;—
From:
To: I
CC:
Sent: Fri Mar 28 08:32:52 2008
Subject: Verslag bijeenkomst dd 26 maart j.l.

Beste ^Bi

In ons. gesprek jl. woensdag is afgesproken dat het concept verslag door jou gemaakt zou worden en eind van de
middag verstuurd zou worden.
Ik mocht nog niets ontvangen en ook telefonisch contact met kantoor heeft helaas nog niets opgeleverd.

Graag ontvang ik vandaag nog het concept zodat ik hier nog eventueel aanpassingen op kan aanbrengen en
e.e.a. maandag ochtend, als afgesproken, aan de gemeente verstuurd kan worden.

Voorts stel ik voor de afspraak voor het plan van aanpak bij ons op kantoor te laten plaats vinden, maandag a.s.
om 8.00 uur. ' . * '

Met vriendelijke groet,

Rijksgebouwendienst
Directie beheer, afdeling Beheer

Rijnstraat 8 ' ,
Postbus 20952 .
2500 EZ Den Haag /
IPC475

Disclaimer:
This email transmission is privileged, confidential and intended solely, for the person or organisation to which it'
is addressed. If you are. not the intended recipient, you must not copy, distribute or disseminate the information,
or take any action in reliance of it. If you have received this message'in error please notify Scheldebouw
immediately at postmaster@scheldebouw.com.



All transmissions passing through our mail gateway are checked for virus-, worm- and trojan programs but we
strongly recommend that you check all transmissions using your own scanning software
take responsibility for any damage caused as result of a virus-, worm- or trojan program or any ötKer malicious
program. •
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Verzonden: maandag 31 maart 2008 12:59

Aan:

CC:

Onderwerp: RE; Brief gemeente

Dank voor de brief. IstMftook akkoord met/de nieuvye versie? Volgsn mij wel. Dan zet ik dat op de
archiefkopie, print ik de brief uit én dan gaat de brief naar<|

Groet vanl

Van:
Verzonden: maandag 31 maart 2008 12:51
Aan: l
CC:<
Onderwerp: Brief gemeente

Hallo l

Namens ^stuur ik je hjerbij de aangepast brief naar de gemeente.

In jouw reactie vraag je waarom de gemeente spreekt over "vanaf wiridkracht 9" en wij in onze reactie over
"groter dan windkracht 9". Door de gemeente is besloten om het gebied rond de Hoftoren af te zetten, bij
windkracht 9 met uitschieters haar windkracht 10. Vandaar dat spreken over groter dan windkracht 9.

Mocht je nog vragen of aanvullingen hebben, dan verneem ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Rijksgebouwendienst, directie Beheer, Afdeling Beheer
wjNw.rg_<lnj •

IPC 475, Postbus 20952, 2500 EZ Den Haag
secretariaat:!

070-

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde" bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de,afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

17-10-2008
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Van:

Verzonden: maandag 31 maart 2008 13:00

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Brief.gemeente

Van:
Verzonden: maandag 31 maart 2008 12:59
Aan:
CC:!
Onderwerp: RE: Brief gemeente

Dank voor de brief. IsflP ook akkoord met de nieuwe versie? Volgsn mij wel. Dan zet ik dat op de
archiefkopie, print ik de brief uit en dan gaat de brief naar i

Groet van (

Van:
Verzonden: maandag 31 maart 2008 12:51
Aan:
CC:
Onderwerp: Brief gemeente

Hallo f

Namens l stuur ik je hierbij de aangepast brief naar de gemeente.

In jouw reactie vraag je waarom de gemeente spreekt over "vanaf windkracht 9" en wij in onze reactie-over
"groter dan windkracht 9". Door de gemeente is besloten om het gebied rond de Hoftoren'af té zetten, bij
windkracht 9 met uitschieters naar windkracht 10. Vandaar dat spreken over groter dan windkracht 9.

Mocht je nog vragen of aanvullingen hebben, dan verneem ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Rijksgebouwendienst, directie Beheer, Afdeling Beheer • IPC 475, Postbus 20952, 2500 EZ Den Haag •(

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent'of dit .bericht,
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden.is niet toegestaan.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die vérband houdt met risico's verbonden

17-10-2008
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-Van:-
„Verzóndeni-
Aan:
Onderwerp:

-.;..-maandag 31 maart- 2008-13:03'-

FW: Update gevel

Ter info: ,:

fHBHHfthcid in zijn schrijven n.a.v. het losraken van de plaat een viergesprek aangekondigd. Woensdag a.s.
ga ik met^mm^op bezoek bij •••%en VVom, net als dat ik in de DR heb gedaan, aanschouwelijk te
maken wat we gaan doen, compleet met stukjes aluminium. •

M.vr.gr.

. r-



"Varu
-Verzonden
Aan:
Onderwerp: Opdracht Ontario

Ik heb navraag gedaan, maar men weet niet op welke manier de opdracht is verzonden. Misschien handig om de
boel nog maar een keer te verzenden, dit maal aangetekend met ontvangstbevestigigng retour. Dan heb ik nog
we'll de cdrom nodig. Zou jij die nogmaals kunnen brenden. Alvast bedankt.' '
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Verzonden: maandag 31 maart 2008 16:21

Aan: fllHIBPcheldebouw.com'

CC:

Onderwerp: Verslag overleg d.d. 26 maart jl. Hoftoren

Wij kwamen met de gemeente overeen dat zij het verslag van onze bespreking d.d. 26 maart jl. heden
zouden ontvangen. :, .
Wat is de status want het wordt zo wel erg krap dag.

Ik hoor/lees het graag.

Met vriendelijke groet, ' , . ' '

Rijksgebouwendienst
Directie beheer, afdeling Beheer

Rijnstraat 8
Postbus 20952
2500 EZ Den Haag
l PC 475

17-10-2008
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Van:

Verzonden: maandag 31 maart 2008 21:36

Onderwerp: FW: antwoorden Tweede Kamer over gevel Hoftoren

voor het archief

bminocw.nl]Van: tMHBB@minocw.nl [mailtos
Verzonden: di 25-3-2008 12:22

Onderwerp: RE: antwoorden Tweede Kamer over gevel Hoftoren

Dank je voor de antwoorden. Ik kan vinden in de beantwoording.

Met vriendélijkë'groét,

Verzonden: dinsdag 25 maart 2008 9:10
Aan:
CC:
Onderwerp: antwoorden Tweede Kamer over gevel Hoftoren

Vorige week heeft VHHHHB ü geinformeerd over de vragen die de Tweede Kamer heeft gesteld over de
hoftoren aan onze minister. Om té voorkomen dat er ruis op de lijn komt tussen OCW en de RGD treft hierbij
de concept antwoorden aan. Kunt u zich vinden in deze antwoorden?

groeten,

17-10-2008


